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III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO ONDARA 

9961      ANUNCI APROVACIÓ DE L'ORDENANÇA REGULADORA DE LA TAXA PER ACTIVITATS DE LES 
ESCOLES ESPORTIVES MUNICIPALS 
 

ANUNCI DE L’AJUNTAMENT D’ONDARA SOBRE ELEVACIÓ A DEFINITIU DE 

L’ACORD DEL PLE DE LA CORPORACIÓ DE  DE DE 2023 SOBRE L’APROVACIÓ 

DE L’ORDENANÇA REGULADORA DE LA TAXA PER ACTIVITATS DE LES 

ESCOLES ESPORTIVES MUNICIPALS 

 

Com que no s'han presentat reclamacions durant el termini d'exposició al públic, queda 
automàticament elevat a definitiu l'acord plenari provisional de l'Ajuntament d'Ondara 
en sessió de 28 de setembre de 2023, publicat en el Butlletí oficial de la Província núm. 
189 de data 29 de setembre de 2023 sobre la modificació de l'Ordenança fiscal que tot 
seguit s'indiquem(exp 2229/2023), el text íntegre del qual es publica en compliment de 
l'article 17.4 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text 
Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.  

 

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER ACTIVITATS DE LES 
ESCOLES ESPORTIVES MUNICIPALS 
 
Article 1.- Fonament i Naturalesa. 
 
En ús de les facultats atorgades pels articles 133.2 y 142 de la Constitució i per l’article 
106 de la Llei 7/85, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases de Règim Local, i de 
conformitat amb allò disposat als articles 15 a 19 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 
5 de març, Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aquest 
ajuntament estableix la Taxa per les Activitats de les Escoles Esportives Municipals, 
que es regirà per la present ordenança fiscal. 
 
2.- Fet Imposable 
 
Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació de serveis públics per les activitats 
de les escoles esportives municipals  
 
Article 3.- Subjectes Passius. 
 
1.- Són subjectes passius contribuents de la taxa les persones físiques i jurídiques i les 
Entitats relacionades a l’article 35 de la Llei 58/2003 de 17 de desembre, General 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 221 de 17/11/2023  

  

 

Pág. 2 9961 / 2023 

Tributària, (d’ara endavant LGT), que realitzen el fet imposable descrit a l’article 2n. Si 
els usuaris dels esmentats serveis o instal·lacions són menors d’edat, tindran la 
consideració de contribuents els pares, tutors o encarregats dels menors. 
 
2.- Pel que fa a la responsabilitat solidària i subsidiària respecte de l’obligació tributària 
s’estarà a allò disposat als articles 41 a 43 de la LGT.  
 
Article 4.- Quota Tributària. 
 
La quota tributària regulada en aquesta Ordenança serà la fixada en la tarifa 
continguda en l'apartat següent:  
 

Futbol 220,00 €/curs 

Bàsquet 220,00 €/curs 

Gimnàstica rítmica 220,00 €/curs 

Tennis (2 dies/setmana) 220,00 €/curs 

Pilota  200,00 €/curs 

Tennis Taula (1 dies/setmana) 200,00 €/curs 

Multiesport 100,00 €/curs 

 
 
Article 5.- Meritació. 
 
1. El període impositiu i la meritació de la taxa s'iniciarà en el moment de la sol·licitud 
de la prestació del servei, o des del moment de la inscripció en l'activitat.  
 
Article 6.- Bonificacions. 
 
S'establiran les bonificacions següents: 
 
Bonificació del 10% a famílies amb dos germans inscrits en alguna activitat. Aquest 
apartat serà d’aplicació únicament al germà menor.  
Bonificació del 10% a les persones amb qualsevol grau de discapacitat.  
 
Els Bonificarà amb un 10% als subjectes passius titulars del Carnet Jove i els 
subjectes passius amb la condició de família nombrosa i/o monoparental. 

Per a gaudir de les bonificacions de família nombrosa o monoparental regulades en 
l’apartat anterior es necessari presentar el títol corresponent, emès per la Conselleria 
de Benestar Social de la Generalitat Valenciana. 

Per a gaudir de les bonificacions referides a la titularitat del Carnet és necessari ser 
titular del mateix expedit per l’IVAJ. 
En cap cas les bonificacions podem acumular-se. 
 

Article 7.- Obligació de pagament de les quotes. 
  
1. La taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació. 
 
2. S’expedirà un abonaré a l’interessat, a l’objecte que puga satisfer la quota en aquell 
moment,  en els llocs de pagament indicats en el propi abonaré. 
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DISPOSICIÓ FINAL 
 
Aquesta ordenança fiscal, la redacció de la qual ha estat aprovada pel Ple de la 
Corporació en sessió celebrada el dia 28/09/2023, entrarà en vigor el mateix dia de la 
seua publicació en el Butlletí Oficial de la Província i serà aplicable a partir del dia 1 de 
gener de 2024. El seu període de vigència es mantindrà fins que s'esdevinga la seva 
modificació o la seva derogació expressa.  

 

 

La qual cosa es fa pública tot d’acord amb allò establert als articles 49 i 70.2 de la Llei 

7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local,  amb la indicació que 

contra l’acord d’elevació a definitiu d’aprovació de la modificació de l'Ordenança 

reguladora de la Convivència Ciutadana a l’Espai Públic d’Ondara, es podrà interposar 

recurs contenciós-administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 

Autònoma Valenciana, en el termini de dos mesos comptadors des de l’endemà al de 

la publicació de l’edicte en el BOP, sense perjudici d’exercir qualsevol altre que crega 

convenient. 

 
Ondara, a la data de la signatura electrònica. 
 
L’alcalde-president 
 
José Ramiro Pastor 
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